
Determina Dirigenziale N.78 del 25/07/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PERSONALE - CED

      N.78   DEL 25/07/2016

Oggetto: Upgrade di 10 PC per adeguamento alle norme di legge.
Affidamento alla ditta Flag Srl

Il giorno venticinque del mese di Luglio dell'anno
duemilasedici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del
07/06/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2016.



Determina Dirigenziale N.78 del 25/07/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso:
-che il Comune di Fonte Nuova è provvisto di un Sistema Informatico con

server e apparati per la gestione in rete degli applicativi, della
telefonia VOIP e dell'accesso ad internet;

- che gli stessi server ed apparati sono stati configurati e sono mantenuti
dalla ditta Flag s.r.l. con sede in via Giulio Curioni, 85 - Roma;

- che la stessa Flag ha in gestione, con ottimi risultati, il servizio di
assistenza sistemistica degli stessi server;

- che il parco macchine dei PC client presenta diversi computer obsoleti e
non rispondenti a quanto richiesto dalla normativa sulla privacy, avendo
installato il sistema operativo Windows XP, non mantenuto da Microsoft e
quindi da sostituire;

- che il passaggio al sistema operativo windows 7 comporta una maggiore
richiesta di risorse hardware che è necessario garantire;

Vista l’offerta della ditta Flag per l’upgrade di 10 macchine, con la
sostituzione degli hard disks e del sistema operativo, assunta agli atti
con prot. N. 13388 del 19/07/2016;

Ritenuto di dover provvedere a stanziare un fondo complessivo di € 1.830,00
da utilizzare per l’upgrade di 10 PC;

D E T E R M I N A

di affidare alla ditta Flag s.r.l. il la fornitura di 10 hard disks e
10 licenze "windows 7 pro" per l'aggiornamento di 10 PC in uso agli
uffici comunali;
di impegnare la somma complessiva di Euro  1.830,00  da imputare sul
capitolo 0108.13.002, impegno contabile n°1091 del Bilancio 2016 - 
CIG Z521AC1386;
di comunicare alla Ditta Flag s.r.l. dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa e contestualmente all'ordine della
prestazione, il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere
completata con gli estremi della suddetta comunicazione;
di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa
ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione
si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;
di trasmettere la presente determinazione al responsabile del
servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità contabile
ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;
di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva con
l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura
finanziaria;

Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto GIGLI
 IL RESPONSABILE SERVIZIO RISORSE AZIENDALI

E SERVIZIO CONTROLLO DI GESTIONE
Dott. Sandro MARCHEGGIANI



Determina Dirigenziale N.78 del 25/07/2016 pag.3

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 25/07/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MARCHEGGIANI SANDRO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 17-08-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

MARIO RAG. LETTIERI BARBATO

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 17-08-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

MARIO RAG. LETTIERI BARBATO

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 18-08-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


